

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۹ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۱۸ جولای ۲۰۲۴

کنست پیش از سفر نتانیا هو به امریکا، دولت فلسطین را قاطعانه رد کرد

چند کشور اخیراً همزمان با افزایش خشم نسبت به جنگ نسل کشی در غزه، فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناختند.

کنست اسرائیل در اوایل ۱۸ جولای [رای گیری را به تصویب رساند](#) و تأسیس کشور فلسطین را رد کرد.

این قطعنامه توسط ائتلاف حاکم بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر و چندین حزب مخالف از جمله حزب وحدت ملی به رهبری بنی گانتز حمایت شد.

قانونگذاران حزب یش آتید، رهبر اپوزیسیون یایر لاپید، از رای گیری خارج شدند، در حالی که اعضای احزاب کارگر، رام، و هداش-طال با آن مخالفت کردند. این قطعنامه با ۶۸ رای موافق در برابر ۹ رای به تصویب رسید.

کنست اسرائیل قاطعانه با ایجاد یک کشور فلسطینی در غرب اردن مخالف است. در این قطعنامه آمده است که ایجاد یک کشور فلسطینی در قلب سرزمین اسرائیل خطری وجودی برای کشور اسرائیل و شهروندان آن به همراه خواهد داشت، درگیری اسرائیل و فلسطین را تداوم می بخشد و منطقه را بی ثبات می کند.

در ادامه این بیانیه آمده است: "فقط زمان کوتاهی باقی خواهد ماند تا حماس بر دولت فلسطین مسلط شود و آن را به یک پایگاه تروریستی اسلامی رادیکال تبدیل کند و در هماهنگی با محور تحت رهبری ایران برای از بین بردن کشور اسرائیل تلاش کند".

"ترویج ایده دولت فلسطین در این زمان پاداشی برای تروریسم خواهد بود و تنها حماس و حامیانش را تشویق می کند که به لطف کشتار ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و مقدمه ای برای تسلط بر آن به عنوان یک پیروزی نگاه کنند. اسلام جهادی در خاورمیانه".

قطعنامه ای با حمایت نتانیا هو در ماه فوریه تصویب شد که در آن تشکیل یک کشور فلسطینی بدون توافق صلح بین اسرائیل و فلسطینی ها رد شد.

با این حال، قطعنامه ای که روز پنجشنبه به تصویب رسید، دولت فلسطین را حتی به عنوان بخشی از هرگونه توافق صلح آینده به طور کامل رد می کند.

یک مقام رسمی روز یکشنبه به [تایمز اسرائیل](#) گفت، این قطعنامه درست چند روز قبل از سفر نتانیاهاو به ایالات متحده صادر شد، جایی که طبق گزارش ها، وی قرار است در ۲۲ جولای با جو بایدن، رئیس جمهور امریکا دیدار کند. همانطور که مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، مایک جانسون، در اواخر ماه مه [اعلام کرد](#)، نخست وزیر همچنین دو روز بعد جلسه ای را برای سخنرانی در کنگره برگزار خواهد کرد. رئیس جمهور سه دهه است که نخست وزیر نتانیاهاو را می شناسد. آنها به احتمال زیاد وقتی نخست وزیر در این هفته در اینجا حضور دارند یکدیگر را خواهند دید، اما ما در حال حاضر چیزی برای اعلام نداریم. این اولین سفر نتانیاهاو به ایالات متحده پس از امضای توافقنامه آبراهام در سال ۲۰۲۰ خواهد بود. نخست وزیر در سپتامبر سال گذشته در جریان دیدار خود با بایدن در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به کاخ سفید دعوت شد. در ماه مارس، نتانیاهاو سفر برنامه ریزی شده به کاخ سفید را به تعویق انداخت. انتظار می رود که رای روز پنجشنبه کنست با انزجار دموکرات هائی روبرو شود که از ایجاد راه حل دو دولتی حمایت می کنند. واشنگتن همواره تاکید کرده است که از ایجاد یک کشور فلسطینی به عنوان بخشی از توافق با تل آویو حمایت می کند.

در اواخر ماه مه، چندین کشور، از جمله اسپانیا، نروژ و ایرلند، فلسطین را به عنوان یک کشور [به رسمیت شناختند](#) و در میان انتقادات فزاینده از کارزار نسل کشی اسرائیل در غزه وجود داشت. اواخر ماه گذشته، بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل [تصمیمی](#) برای قانونی کردن پنج شهرکسازی غیرقانونی در کرانه باختری اشغالی و اعمال تحریمها علیه تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) اعلام کرد. این تصمیم به عنوان تلافی برای به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور توسط چندین کشور اتخاذ شد. وزیر امور خارجه گفت: "کابینه امنیتی برای هر کشوری که در ماه گذشته فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت شناخت، یک پاسگاه اختیار کرد."

[میز خبر](#) / ۱۸ جولای ۲۰۲۴

پیش نویس اسرائیل افراطی ارتدوکس با ۱۰۰۰ دستور آغاز می شود

شخصیت های مذهبی برجسته در جامعه حریدی از پیروان خود می خواهند از دستورات پیش نویس طفره برونند یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، در ۱۸ جولای به ارتش [دستور داد](#) تا ۱۰۰۰ پیش نویس اخطار را برای اعضای جامعه افراطی ارتدوکس، که به نام حریدیم نیز شناخته می شوند، ارسال کند. آنها در ۲۱ جولای ارسال خواهند شد. پیش نویس دستورات اولین بخش از فرآیند غربالگری و ارزیابی است که توسط ارتش اسرائیل برای سربازگیری جدید اجرا می شود و قبل از ثبت نام رسمی در سال بعد ارائه می شود. به گفته وزارت دفاع اسرائیل، پیش نویس دستورات بیشتری طی هفته آینده در دو موج دیگر ارسال خواهد شد. این وزارتخانه گفت که این سفارشات برای افراد بین ۱۸ تا ۲۶ سال ارسال خواهد شد و افزود که پس از هر دسته از اخطارهای پیش نویس، "فرآیند یادگیری به منظور بهبود امواج زیر انجام خواهد شد." این تصمیم توسط گالانت پس از دیدار صبح پنجشنبه با رئیس ستاد ارتش اسرائیل، هرزی هالوی، و دیگر مقامات ارشد اتخاذ شد. تل آویو در ۱۶ جولای اعلام کرد که هزاران پیش نویس دستور را روز یکشنبه برای مردان حردی ارسال خواهد کرد.

به گزارش [هآرتس](#) ، انتظار می رود ۶۰۰۰ مرد افراطی ارتدوکس اخطاریه دریافت کنند. ارتش قبلاً گفته بود که در حال حاضر ظرفیت سربازگیری ۳۰۰۰ مرد افراطی ارتدوکس را دارد .

ارتش روز سه شنبه گفت: "این اعلامیه ها به عنوان بخشی از طرح ارتش اسرائیل برای ترویج ادغام جامعه افراطی ارتدوکس در صفوف آن منتشر خواهد شد .

شخصیت های مذهبی برجسته از داخل جامعه به شدت با این پیش نویس ها مخالفت کرده اند. اسحاق یوسف، خاخام سفاردی سابق اسرائیل، در ۱۶ جولای از یهودیان افراطی ارتدوکس [خواست تا از دستورات سربازی سربازی سر باز زنند](#).

من می گویم، هر کسی که پیش نویس اخطاری دریافت می کند، باید آن را پاره کند و نرود. او با تورات است. او یک سرباز در ارتش خداست. او از آنها نخواهد ترسید. مطمئناً او به آنها گوش نمی دهد. یوسف گفت: اگر او را به زندان ببرند، رئیس مدرسه دینی او با او خواهد رفت. حیف است که آنها این چیزها را درک نمی کنند.

یوسف در مورد خدمت سربازی حردی صحبت کرده است. او در ماه مارس گفت که اگر جامعه سفاردی های او مجبور به خدمت نظامی شوند، اسرائیل را ترک خواهند کرد. اظهارات اخیر او همزمان با درگیری بین پلیس اسرائیل و اسرائیلی های افراطی ارتدوکس که پس از مسدود کردن بزرگراهی در شهر بنی براک در اعتراض به تصمیم برای شروع پیش نویس، آغاز شد .

[یوسف اولین خاخامی](#) نیست که از افراط گرایان خواست تا از دستورات پیش نویس طفره بروند. خاخام دوو لاندو، رئیس یک یشیوای اسرائیلی در شرق تل آویو، در مقاله ای که در اولترا ارتدوکس منتشر شده است، می نویسد: "حکم اعضای یشیوا این است که اصلاً در دفاتر استخدام حاضر نشوند و به هیچ احضاریه پاسخ ندهید". روزنامه یات نعمان در ۱۱ جولای .

یهودیان افراطی ارتدوکس اسرائیلی در سنین نظامی توانسته اند با ثبت نام در یشیواها و دریافت مهلت های مکرر یک ساله تا رسیدن به سن معافیت سربازی، از ثبت نام اجباری در ارتش اجتناب کنند. در عمل، مردان افراطی ارتدوکس حتی در زمانی که تحصیل نکرده بودند، معافیت دریافت کردند.

این موضوع ، به ویژه پس از آغاز جنگ، منبع تنش بزرگی در اسرائیل بوده است، زیرا بسیاری بر این باورند که بار خدمات بر دوش همه اسرائیلی ها است. دیگران، یعنی رهبران احزاب مذهبی راست افراطی که ائتلاف بر آنها تکیه دارد، برای ادامه معافیت ها برای خریدیم ها فشار می آوردند .

پیش نویس دستورات در حالی صادر می شود که ارتش اسرائیل با [بحران جدی سربازگیری](#) مواجه است . کمبود سرباز به دلیل تلفات سنگینی که در نبرد با مقاومت فلسطین در غزه متحمل شده، گریبان ارتش را گرفته است.

[میز خبر](#) / ۱۸ جولای ۲۰۲۴

حماس عزادار فرمانده "گروه اسلامی" کشته شده در لبنان در حمله هوایی اسرائیل است

گروه وابسته به اخوان المسلمین از آغاز جنگ، عملیات خود را علیه اسرائیل آغاز کرده و تعدادی از اعضای خود را بر اثر حملات هوایی اسرائیل از دست داده است.

محمد جبارة، یکی از فرماندهان ارشد جماعت الاسلامیه (گروه اسلامی) وابسته به اخوان المسلمین در ۱۸ جولای در یک حمله هوایی اسرائیل به شرق لبنان [کشته شد](#).

به گزارش خبرنگار خبرگزاری ملی لبنان (NNA)، جبارہ در حمله پهپادهای اسرائیلی که خودروی وی را در شهر غزه در دره بقاع شرقی لبنان هدف قرار داد، کشته شد.

جماعت اسلامیہ در بیانیه‌ای اعلام کرد که "دشمن صهیونیستی را مسئول این جنایت بزدلانه می‌داند".

این بیانیه می‌افزاید: ما تاکید می‌کنیم که ما را از ایفای نقش و وظیفه خود در دفاع از سرزمین و مردم خود در جنوب و کمک به مردم خود در فلسطین باز نمی‌دارد.

شاخه مسلح حماس، گردان‌های قسام، نیز در بیانیه‌ای در سوگ مرگ جبارہ مدعی شد که یکی از اعضای این گروه است.

حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله، در ۲۸ ژوئن با رئیس جماعت اسلامیہ دیدار کرد.

حزب الله در آن زمان اعلام کرد: در این دیدار به آخرین تحولات سیاسی و امنیتی لبنان و فلسطین پرداخته شد و بر اهمیت همکاری نیروهای مقاومت در نبرد کمک به مقاومت دلیر غزه و مردم مقاوم و شریف آن تاکید شد.

جماعت اسلامیہ از زمانی که حزب الله جبهه خود را در ۸ اکتبر باز کرد، چندین عملیات علیه اسرائیل انجام داده است. این کشور چندین جنگنده و اعضای خود را در نتیجه حملات هوایی اسرائیل به لبنان از دست داده است.

اسرائیل در اواخر ماه مارس در روستای الحبریه در جنوب لبنان **قتل عام** انجام داد که در حمله به مرکز اورژانس و امداد اسلامی وابسته به جماعت اسلامیہ حداقل هفت امدادگر را کشت. حزب الله با شلیک ده‌ها راکت به شهرک کریات شمونا در شمال اسرائیل به این کشتار پاسخ داد.

دبیر کل جماعت اسلامیہ، محمد تککوش، در ماه مارس به AP گفت که سازمان او با حزب الله و حماس **هماهنگ است**.

وی تاکید کرد که "روابط با حزب الله خوب و رو به رشد است و با عبور از جنگ در حال تقویت است".

میز خبر / ۱۷ جولای ۲۰۲۴

گزارش: چهار نکته "اضافی" اسرائیل شانس آتش بس غزه را از بین می‌برد

امتناع تل آویو از موافقت با خروج نیروها از مناطق کلیدی غزه و اجازه بازگشت فلسطینیان به شمال، راه را برای توقف درگیری‌ها مسدود می‌کند.



(اعتبار عکس: رویترز)

به گفته مقامات آگاه که با [بلومبرگ](#) صحبت کردند، چهار "نقطه چسبنده" کلیدی در مذاکرات غیرمستقیم آتش بس میان مقاومت فلسطین در غزه و اسرائیل باقی مانده است.

اولین در این میان این است که حماس چه اسرا را باید در مرحله اول آتش بس آزاد کند، زیرا گفته می شود مقاومت ۱۲۰ اسرائیلی را در غزه نگه می دارد که "۳۲ نفر از آنها زن، کودک و مرد مسن یا ناتوان" هستند که آزاد خواهند شد. در جریان تعلیق اولیه ۶ هفته ای خصومت ها بر اساس پیش نویس توافق [پیشنهادی](#) رئیس جمهور ایالات متحده . این منابع می گویند حماس "اصرار دارد که تنها ۱۸ گروگان زنده در آن گروه دارد." بنا بر گزارش ها، این امر باعث شد تل آویو از فلسطینی ها بخواهد "مردان در سن نظامی را برای نزدیک شدن به سهمیه ۳۲ نفری بازگردانند." با این حال، حماس به صراحت اعلام کرده است که آزادی مردان نظامی "فقط در مرحله دوم هر آتش بس [واقع خواهد شد.]" دومین نقطه گیر در مذاکرات، درخواست نخست وزیر بنیامین نتانیاو برای "مکانیزم مستقلی است که تضمین کند هیچ عاملی از حماس یا جهاد اسلامی فلسطین ... (PIJ) یا تسلیحات آنها اجازه بازگشت به شمال نوار غزه را نداشته باشد". مقاماتی که با بلومبرگ صحبت کردند ، این وضعیت را "بیهوده" توصیف کردند و گفتند که "جنگجویان که خود را غیرنظامی نشان می دهند" می توان به انبارهای تسلیحات باقی مانده در شمال دسترسی پیدا کرد.

علاوه بر این، گزارش روز چهارشنبه روزنامه عبری [بیبعوت آحارونوت](#) فاش کرد که مقامات ارشد امنیتی درخواست نتانیاو را "بدون معنای واقعی" می دانند زیرا سلاح ها همچنان از طریق تونل های زیرزمینی وارد شمال نوار می شوند. طبق گزارش ها، سومین نقطه گیر، درخواست فلسطینیان برای خروج نیروهای اسرائیلی از مناطق پرجمعیت غزه و درخواست مشترک فلسطین و مصر برای عقب نشینی اسرائیل از [کریدور فیلادلفی](#) است ، چیزی که [نتانیاو](#) آن را رد کرده و ادامه اشغال این مناطق توسط ارتش را "بحرانی" خوانده است."

[بیبعوت آحارونوت](#) گزارش می دهد که مقامات امنیتی از اصرار نتانیاو بر خروج نیروها انتقاد کرده اند و بنا به گزارش ها به او گفته اند: "هیچ مانع امنیتی برای جلوگیری از این معامله وجود ندارد". آخرین نقطه گیر در مذاکرات آتش بس، امتناع اسرائیل از تمدید توقف درگیری ها در شش هفته ابتدایی توصیف می شود.

بر اساس پیشنهادات بایدن، در شانزدهمین روز از آتش بس اولیه، اسرائیل و حماس مذاکرات میانجی گری در مرحله دوم را آغاز خواهند کرد. اگر این مذاکرات طولانی شود، آتش بس اولیه فراتر از شش هفته تعیین شده تمدید خواهد شد، چیزی که تل آویو "نگران است که حماس می تواند از ... برای تمدید آتش بس به طور نامحدود استفاده کند و به همین دلیل خواستار توقف شش هفته ای است، که در آن زمان آتش بس را تمدید می کند". خصومت های نقطه ای به طور بالقوه می تواند از سر گرفته شود."

این گزارش در پی به تعویق افتادن نشست هیات فنی درباره آتش بس که قرار بود هفته جاری در قاهره برگزار شود، منتشر شده است. بر اساس گزارش رسانه های عربی، نشست جدید پس از توافق مصر و اسرائیل در مورد ترتیبات مربوط به کریدور فیلادلفی برگزار می شود.

در حالی که مذاکرات آتش بس همچنان با موانع مواجه است، اسرائیل به بمباران روزانه نوار غزه ادامه داده و در روزهای اخیر در جریان حملات به مناطق امن ادعائی، صدها نفر را کشته است. علاوه بر این، قحطی همچنان در سراسر نوار گسترش می یابد، زیرا کمک های بشردوستانه اندکی از اوایل ماه مه اجازه داده شده است.